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indsamlingen af spildolier ydes der som nævnt 
afgiftsrefusion af smøreolieafgiften, når spild- 
olien indsamles af godkendte eller udpegede 
virksomheder med henblik på genanvendelse i 
miljøgodkendte anlæg. Det anslås, at der er ca. 
10 varmeværker, som i dag har tilladelse til at 
anvende genbrugsolie. Det forventes, at antal- 
let af værker, der bruger genbrugsolie, ikke 
forøges fremover, men snarere begrænses bl.a. 
gennem skærpede miljøkrav eller overgang til 
anden brændsel. Refusionsordningen er såle- 
des af begrænset omfang og skal alene sikre, at 
spildolien indsamles og anvendes på en miljø- 
mæssigt forsvarlig måde. 

Da ordningen kan have karakter af støtte til 
indsamling og behandling af spildolie, vil rege- 
ringen forelægge ordningen til EF-Kommis- 
sionens godkendelse for at sikre EF-medhol- 
deligheden. Kommissionens afgørelse vil nor- 
malt foreligge inden for en periode af 3 måne- 
der fra modtagelse af sagen. Spildolier, som 
indsamles efter den 1. januar 1993, vil være 
omfattet af godtgørelsesordningen, når den 
træder i kraft. 

Da spildolieindsamlerne den 1. januar 1993 
har lagre, der er indsamlet under forhold, før 
afgiften af genbrugsolier træder i kraft, skøn- 
nes det rimeligt at indføre en tidsbegrænset 
overgangsordning. 

Ændringsforslagene vil fastholde det nuvæ- 
rende økonomiske incitament for private virk- 
somheder til på miljømæssigt forsvarlig måde 
at indsamle spildolie til genanvendelse ved af- 
brænding i miljøgodkendte varmeværker m.v. 
Ved det oprindelige forslag ville den private 
indsamling af spildolie ikke længere have væ- 
ret rentabel. Uanset at der er andre miljømæs- 
sigt forsvarlige måder at indsamle spildolien 
på, skabes der ved ændringsforslaget større 
sikkerhed for, at indsamlingen sker betryggen- 
de for miljøet. 

Ad nr. 6 
Den foreslåede ændring har hovedsageligt 

til formål at præcisere, at landmænd afgiftsfrit 
kan transportere egne varer, der er produceret 
i landbruget, bort fra ejendommen ved hjælp 
af virksomhedens traktorer. Der kan f.eks. væ- 
re tale om transport af svin fra gården til slag- 
teriet. Hvis andre end landmanden selv udfø- 
rer transporten, skal der betales afgift. 

Ad nr. 8 
Der er tale om en ren korrektion. 

Ad nr. 9 
Ændringen er en følge af, at direktivet om 

harmonisering af punktafgiftsstrukturen for 
mineralolier først blev vedtaget den 19. okto- 
ber 1992, dvs. efter lovforslagets fremsættelse, 
og at smøreolier m.v. pålægges afgift. 
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